
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 303 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 20/08/2018 às 07h59min. do dia 31/08/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min. do dia 31/08/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min. do dia 31/08/2018. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 376.464,18 (trezentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 17 de agosto de 2018. 
 

Mônica Maria Proença Martins da Conceição 
Pregoeira 

Portaria n° 040/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Marmitex). 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 03/09/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 03/09/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 8.264,30 (oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 17/08/2018. 
 

Mônica Maria Proença Martins da Conceição 
Pregoeira 

Portaria n° 040/2018 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 223/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas 
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A ASSISTENTE 

SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA 
CARVALHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 13 DE 
AGOSTO DE 2018, PARA ACOMPANHAR A 
JOVEM ROSIMARA MAINARDES AO CAPES. 

Data do Pagamento: 17/08/2018 
Nº do Pagamento: 5796/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 224/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas 
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: PSICÓLOGA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A PSICÓLOGA 

PRISCYLLA MIUKI TAKAO, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM 
A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO 
DIA 13 DE AGOSTO DE 2018, PARA 
ACOMPANHAR A JOVEM ROSIMARA 
MAINARDES AO CAPES. 

Data do Pagamento: 17/08/2018 
Nº do Pagamento: 5797/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1303/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

DECRETO Nº 024 DE 16/08/2018. 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, CONFORME LEI Nº 890/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, aprovou e no uso de suas atribuições legais, tendo o disposto na Lei nº 890/2018, resolve: 
 

DECRETAR: 
 
 Art. 1º – Fica aberto o crédito adicional SUPLEMENTAR para o exercício de 2018, até o valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), no 
Orçamento Geral do Município, destinado à(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
 
2.1.1.9.00.11.00.00 – Outras Operações de Crédito..................................................................................................................................................................................   450.000,00 
 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas  
12.361.0220.1007 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Escolas Municipais 
1825 - 4.4.90.51.00.00 138 – Obras e Instalações.....................................................................................................................................................................................   450.000,00 
 

Conforme a Lei de Abertura de Crédito nº 890/2018. 
 
 Art. 2º – Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo anterior, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito 
autorizadas pela Lei nº 889, de 29 de maio de 2018. 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 16 de agosto de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


